Ma. 229 (Γρηγόριος ἐπίσκοπος ἀνέγνω·)

«Οἱ τῷ περιόντι αὐτοῖς θείῳ ζήλω κινούμενοι τὴν τῶν πιστῶν ἐκκλησίαν τῇ τῶν δαιμόνων ληϊζομένην ἀπάτη ὄραν μὴ ἀνεχόμενοι»

2 cf. Hebr. 12,2 3 Hebr. 8,13 5-6 Hebr. 7,11 7-8 πρὸς — διδασκαλίαν cf. Eph. 4,11-12 13-14 Ps. 11,4 15-16 Ps. 9,7 18 Is. 53,12 24-25 cf. Rom. 9,5

27-28 = Niceph. refut. c. 19,36-38

(H)V T M 27-28 = Niceph.^{ref}

2 παρέπεται] γὰρ ἔπεται M 6 νυνὶ] νῦν M ed.Rom.* (ex Vc) 10 καταρτίζεσθαι T edd. | ὡς (= οὕτως) Dubielzig: ὡς codd. (nihil respondet in lat.) | μαθητείαν V 11 ἄμοιροι καὶ om. Vc edd. 14 μεγαλορήμονα M ed.Rom.* (ex Vc) | εἰπάτω Vc^{pc}: εἰπάτωσαν V T M (σαν subterlin. Vc*) | ἡμῖν + εἰ M 15 ἀληθῆ V T: ἀληθεύει M ἀληθῶς Vc^{ms} (Morin) edd. | ῥομφαῖ sic M 16 ἦγουν] ἦτοι Vc^{ms} (Probatares) edd. 17 Χριστοῦ] υἱοῦ M 18 ὅτι + τὰ M | τὸν ἰσχυρὸν V τοῦ ἰσχυροῦ M | μεριεῖ Sept. (sed μεριεῖται Q*) | σκύλα M ed.Rom.* (ex Vc) 21 πάλιν ταῦτα V | οἰκοδομεῖσθαι M 22 ἑαυτοῦς V | ἀνθρωπίνου M 24 ὄντος M | εὐλογημένου Vc^{ms} (Bonafides) edd. 27 Οἱ M ed.Rom. (ex Vc) Niceph.^{ref}: Οἱ V T ed.Reg.* 28 ληϊζόμενοι T | μὴ] οὐκ Niceph.^{ref} | ἀνεχόμενοι] sententia continuatur infra p. 634,23

bant quia „sicut olim *Iesus* salutis nostrae *auctor et consummator*“¹. hinc accidit eis dicere: „omne *quod antiquatur et senescit prope interitum* fit, et quia antiquata est apostolorum doctrina, nouam nos procuramus erigere, quia et Moyses et Aaron sacerdotes simili modo fecisse probantur, sed quando gratia subintravit, apostolus
 5 dicit *aliium surrexisse sacerdotem*“². ergo et nunc debuerant dare maximam quandam gratiam, apostolorum scilicet superantem; sic enim et dicunt: „ad perfectionem quidem nostram et magisterium“³. et cum episcopi essent, qui talem synodum adiuuenerunt, et perfectionem apostolicarum dispositionum haberent, et alios debuissent
 10 perficere, non ab aliis perfici: magis renuerunt doctrinam magisterii ac traditionis sanctorum apostolorum et illustrium patrum nostrorum. unde consortes et participes nullatenus ostensi sunt horum eruditionis <et> doctrinae, eo quod non consenserint traditioni eorum, et imprecetur eis psalmista Dauid dicens: *disperdat dominus uniuersa labia dolosa et linguam magniloquam*. dicat et nobis psallens ueraciter ipse Dauid et nos una cum ipso: *inimici defecerunt frameae in finem et ciuitates eorum*
 15 *destruxisti*. quando *defecerunt inimici frameae et ciuitates*, id est munitiones eius? nonne in Christi humanatione? de quo scriptum est quia *fortium diuidet spolia*. an super pseudosyllogo et factione ipsorum scriptum est quia *inimici defecerunt frameae in finem*? et *si in finem* et per omnia *defecerunt frameae inimici impietatisque ciuitates destructae sunt*, quomodo haec iterum reaedificata et renouata esse
 20 garrierunt? ut sibimet ascribant destructionem eorum et redemptionem humani generis quae ex illis effecta est, derogantes magno salutis nostrae mysterio et dispensationi Christi *qui est super omnia deus benedictus in saecula saeculorum. amen*. dein adolationibus ad imperantes usi ita aiunt: